
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 6  – Година  XLIV 

28. јун 2012. г. , Бачка Топола 

 XLIV. évfolyam – 6. szám 

Topolya, 2012. június 28. 
 

 



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   100. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

35. 

 На основу члана 56. став 1., 2., 5., и 7. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 

број 129/2007, 34/2010-УС и 54/2011) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола („Сл. лилст 

општине Бачка Топола“, број 15/2008, 1/2009 и 6/2010) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 8.06.2012. године донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Потврђују се мандати одборника у Скупштини општине Бачка Топола изабраних на 

изборима  расписаним за 6. мај 2012. године са  изборних листа и то:  
 

Ред. 

бр. 

 

Назив изборне листе 

Број мандата које је доделила 

Општинска изборна комисија 

1. Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István, Савез 
Војвођанских Мађара – Иштван Пастор 

1. Мелинда Кокаи Мерњак 

2. Роберт Фазекаш 

3. Ото Нађ 

4. Анико Фабрик 

5. Жолт Жуљевић 

6. Золтан Кираљ 

7. Ерика Кокић 

8. Ромео Бедлег 
9. Јожеф Фекеч 

10. Марта Тот Баги 

11. Габор Кишлиндер 

12. Игор Пожаковић 

13. Етелка Гал 

14. Јожеф Кадар 

15. Золтан Маркуш 

16. Атила Мехеш 
 

2. ДС – Избор за бољи живот Бачке Тополе  
– Др Ференц Тот 

 

 

 

 

 

 
 

1. Ференц др Тот 

2. Слободан Трапарић 

3. Јасмина мр Зимоњић 

4. Драго др Радујковић 

5. Рашо Калач 

6. Сузана др.Шабан-

Трнокоповић 

7. Алекса Кумић 
 

3. Група грађана „Др Хаџи Јанош“ 1. Јанош Хаџи 

2. Антал Будинчевић 

3. Сања Марић 

   

4. Удружени пензионери и социјална правда 

 – Милан Ћатић 

1. Милан Ћатић 

2. Радивој Плавшић 

3. Недељка Радмановић 

5.  Vajdasági Szociádemokrata Liga Čanak Nenad  

– Лига Социјалдемократа Војводине Ненад Чанак 

 

1. Ела Штрауб 

2. Радован Радовановић 

3. Оскар Балинт 

4. Драгица Кишкарољ 

5. Шандор Калапати 



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   101. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

   

6.  Ивица Дачић – Социјалистичка Партија Србије 

(СПС), Партија уједињених пензионера Србије  

(ПУПС), Јединствена Србија (ЈС) 

 

1. Јован Јеремић 

2. Вера Ивковић 

3. Милан Катић 

 

7.  Покренимо Бачку Тополу – Томислав Николић 1. Предраг Петровић 

2. Милан Јанус 

3. Гордана Вујовић Петровић 

4. Саша Срдић 

   

II 

 

 Против ове Одлуке може се изјавити жалба надлежном Управном суду у року од 48 часова од 

дана доношења Одлуке. 
 

III 

 

 Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-28/2012-V  

Дана: 8.06.2012. Председавајући 

Бачка Топола Кадар Јожеф, с.р. 

 

 

36. 

 

 На основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007) и 

члана 60. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 15/2008, 

1/2009 и 6/2010), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. јуна 2012. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

 

I. 

 

 ФАЗЕКАШ РОБЕРТ, системски администратор из Старе Моравице, Бајшански пут 8.  бира 
се за председника Скупштине општине Бачка Топола на мандатни период од  четири године, почев 

од 28. јуна 2012. године. 
 

 

II. 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-29/2012-V Председавајући 

Дана: 28.06.2012. Кадар Јожеф с.р. 

Бачка Топола 

 



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   102. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

37.  

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007) и 

члана 39. став 2. и члана 62. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 

Топола», број 15/2008, 1/2009 и 6/2010), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној 
дана 28. јуна 2012. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
 

I. 

 

 ЈОВАН ЈЕРЕМИЋ, дипл.економиста из Бачке Тополе, ул. Чизовски Ференца 23. бира се за 

заменика председника Скупштине општине Бачка Топола на мандатни период од  четири године, 
почев од 28. јуна 2012. године. 

 

II. 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  02-30/2012-V Председник   

Дана: 28.06.2012.  Скупштине општине 

БАЧКА ТОПОЛА Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

38. 

 На основу  члана 40. став 2. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број  129/2007) 

и члана 63. став 2. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 15/2008, 

1/2009 и 6/2010), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 28.  јуна 2012. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 ЧЕВАРУШИЋ ИБОЉА  дипл. правник из Бачке Тополе, Бечејски пут 27. поставља се за 

секретара Скупштине општине Бачка Топола на мандатни период од четири године, почев од 

28.06.2012. године.  

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-31/2012-V Председник 

Дана: 28.06.2012. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт с.р., 

 



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   103. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

39. 

 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007) и члана 

66. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 15/2008, 1/2009 и 

6/2010), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. јуна 2012. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

 

I. 

 

 КОКАИ МЕРЊАК МЕЛИНДА, дипл.економиста из Бачке Тополе, ул. Змај Јовина бр. 5.  

бира се за Председника општине Бачка Топола на мандатни период од  четири године, почев од 28. 

јуна 2012. године. 
 

II. 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-32/2012-V Председник 

Дана: 28.06.2012. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

40. 

  На основу члана 43. став 4. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 
129/2007) и члана 43. став 3. тачка 3. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине 

Бачка Топола», број 15/2008, 1/2009 и 6/2010), Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 28.06.2012. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

 

I. 

 

 ДР ТОТ ФЕРЕНЦ, доктор медицине  из Бачке Тополе, ул. Спортска 1/а бира се за Заменика 

педседника општине Бачка Топола на мандатни период од  четири године, почев од 28. јуна 2012. 

године. 
 

II. 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-33/2012-V Председник 

Дана: 28.06.2012. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

  

 

 



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   104. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

 41. 

 На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број 
129/2007), и члана 69. став 3. Статута општине Бачка  Топола («Службени лист општине Бачка 

Топола», број 15/2008, 1/2009 и 6/2010) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 

28. јуна 2012. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I. 
 

 У Општинско веће општине Бачка Топола на мандатни период од четири године почев од 28. 

јуна 2012. године бирају се: 

 

 1. ЧОРБА ОТО, дипл.инж.пољопривреде, Гунарош, Ади Ендре 19. 

 2  ШИПОШ ХАЈНАЛКА, менеџер рекламе и маркетинга, Ново Орахово,Торњошки пут 70. 

 3. ЛАЦКОВИЋ КАРОЉ, службеник, Бајша, Зелена 4. 

 4. НАЂ ОТО, дипл.инж. агарономије, Пачир, Дунавска 21. 

 5. МАНИЋ ИШТВАН, дипл.економиста, Бачка Топола, Трг Светог Илије 7,. 

 6. ДР РАДУЈКОВИЋ ДРАГО, лекар опште медиц., Криваја, М. Тита 18. 

 7. КУМИЋ АЛЕКСА, правни техничар, Бачка Топола, Насерова 10. 

 8. ТРАПАРИЋ НЕМАЊА,дипл.инж.за предузетни менаџмент, Б.Топола, Војв. Синђелића 4. 

 9. ДР МИЛОШЕВ ГРУЈА, лекар спец. медицине рада, Бачка Топола, Ади Ендре 2. 

  

II. 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола».   

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

БРОЈ: 02-34/2012-V Председник 

ДАНА: 28.06.2012. Скупштине општине 

БАЧКА ТОПОЛА Фазекаш Роберт, с.р.   

  

42. 

 На основу члана 15. став 1. тачка 10. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» 

број 129/2007, 34/2010-УС и 54/2011) Општинска изборна комисија Бачка Топола, подноси 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 

О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ОДРЖАНИХ 6.05.2012. ГОДИНЕ 

 

I 

 

 Резултати избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, одржаних 6.05.2012. 

године су: 

1. Број бирача уписаних у бирачки списак 31.072 

2. Укупан број бирача који су гласали 17.987 

3. Број примљених гласачких листића 31.061 

4. Број неупотребљених гласачких листића 13.074 

5. Број употребљених гласачких листића 17.953 

6. Број неважећих гласачких листића      712 

7. Број важећих гласачких листића 17.241  



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   105. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

II 

 

 Број гласова и број мандата које су добиле поједине изборне листе: 
 

Ред.

бр. 

 

Назив изборне листе 

Број гласова 

које је 

 добила изборна 

листа 

Број мандата 

које је 

 добила изборна 

листа 

1. Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István, Савез 
Војвођанских Мађара – Иштван Пастор 

 

5.324 

 

16 

2. ДС – Избор за бољи живот Бачке Тополе – Др Ференц Тот 2.326 7 

3. Група грађана „Др Хаџи Јанош“ 1.148 3 

4.  Удружени пензионери и социјална правда – Милан Ћатић 1.242 3 

5. Vajdasági Szociáldemokrata Liga Čanak Nenad – Лига 

Социјалдемократа Војводине Ненад Чанак 

 

1.874 

 

5 

6.  Демократска странка Војвођанских Мађара – Андраш 

Агоштон, Vajdasági Magyar Demokrata Párt – Ágoston András 

 

   625 

 

0 

7. Обнова – за бољу Бачку Тополу    562 0 

8. 

 

 

Ивица Дачић – Социјалистичка Партија Србије (СПС), 

Партија уједињених пензионера Србије (ПУПС), 

Јединствена Србија (ЈС) 

 

   985 

 

3 

9. Српска листа за Бачку Тополу Демократска странка Србије 

(ДСС) – Нова Србија (НС)  

 

   508 

 

0 

10. Покренимо Бачку Тополу – Томислав Николић  1.531 4 

11. Српска Радикална странка – Др Алексанндар Мартиновић    453 0 

12. Чедомир Јовановић преокрет – ЛДП, СПО – Светлана 

Лаловић 

 

663 

 

0 

   

III 
 

 На основу члана 43. Закона о локалним изборима Општинска изборна комисија је доделила 

одборничкe мандатe кандидатима по редоследу са изборних листа почев од првог кандидата са листе 

према следећем: 
 

Ред. 

бр. 

 

Назив изборне листе 

Број мандата које је доделила 

Општинска изборна комисија 

1. Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István, Савез 
Војвођанских Мађара – Иштван Пастор 

1. Мелинда Кокаи Мерњак 

2. Роберт Фазекаш 

3. Ото Нађ 

4. Анико Фабрик 

5. Жолт Жуљевић 

6. Золтан Кираљ 

7. Ерика Кокић 

8. Ромео Бедлег 
9. Јожеф Фекеч 

10. Марта Тот Баги 

11. Габор Кишлиндер 

12. Игор Пожаковић 

13. Етелка Гал 

14. Јожеф Кадар 

15. Золтан Маркуш 

16. Атила Мехеш 

 



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   106. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

2. ДС – Избор за бољи живот Бачке Тополе  

– Др Ференц Тот 

1. Ференц др Тот 

2. Слободан Трапарић 

3. Јасмина мр Зимоњић 

4. Драго др Радујковић 

5. Рашо Калач 

6. Сузана др.Шабан-

Трнокоповић 

7. Алекса Кумић 
 

3. Група грађана „Др Хаџи Јанош“ 1. Јанош Хаџи 

2. Антал Будинчевић 

3. Сања Марић 

   

4. Удружени пензионери и социјална правда 

 – Милан Ћатић 

1. Милан Ћатић 

2. Радивој Плавшић 

3. Недељка Радмановић 

5.  Vajdasági Szociádemokrata Liga Čanak Nenad  

– Лига Социјалдемократа Војводине Ненад Чанак 

 

1. Ела Штрауб 

2. Радован Радовановић 

3. Оскар Балинт 

4. Драгица Кишкарољ 

5. Шандор Калапати 

   

6.  Ивица Дачић – Социјалистичка Партија Србије 

(СПС), Партија уједињених пензионера Србије  

(ПУПС), Јединствена Србија (ЈС) 

 

1. Јован Јеремић 

2. Вера Ивковић 

3. Милан Катић 
 

7.  Покренимо Бачку Тополу – Томислав Николић 1. Предраг Петровић 

2. Милан Јанус 

3. Гордана Вујовић Петровић 

4. Саша Срдић 

   

IV 

 

 На основу члана 45. Закона о локалним изборима Општинска изборна комисија је изабраним 

одборницима издала уверење о томе да су изабрани за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

на изборима 6.05.2012. године на мандатни период од четири године. 

 

 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 

 Потврђивање мандата одборника врши се на основу уверења о избору одборника и овог 
Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима, на конститутивној седници 

Скупштине општине Бачка Топола. 
 

V 
 

 Општинска изборна комисија утврђује да је избор одборника Скупштине општине Бачка 

Топола обављен у складу са одредбама Закона о локалним изборима. 
 

VI 
 

 Овај Извештај објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

 Општинска изборна комисија 

 

Број: 013-79/2012-V  Председник 

У Бачкој Тополи  Општинске Изборне Комисије 

25.05.2012.  Тилгер Чила с.р., 



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   107. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

43. 

 На основу члана 4. Закона о финансирању политичких странака („Службени гласник РС“, 

бр.72/2003, 75/2003 и 97/2008), члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр.129/2007 и 1/2009), члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр.15/2008, 1/2009 и 6/2010) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2012.годину 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 12/2011) Председник општине Бачка Топола, дана 

25.05.2012. године донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА 

у периоду од 01.01.2012. до 31.05.2012. године 
 

I 

 

 Политичким странкама, које имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола додељују 

се средства у укупном износу од 369.800,00 динара, односно месечно 61.633,00 динара за 

финансирање њиховог редовног рада у периоду од 01.01. до 31.05. 2012. године. 
 Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2012. годину, функционална класификација 160, економска класификација 481, 

раздео 1, глава 1.4., позиција 30. 

 

II 

 

 Укупна средства наведена у тачци I. став 1. овог решања распоређују се на следећи начин: 

 -  30%, односно 110.940,00 динара у једнаким износима политичким странкама, које имају 

одборнике у Скупштини општине Бачка Топола, 
 - 70%, односно 258.860,00 динара политичким странкама сразмерно броју одборника у 

Скупштини општине Бачка Топола. 

  

III 

 

 Средства наведена у тачци  II. алинеја 1. овог рeшења на месечном нивоу износе 18.490,00 

динара и распоређују се у једнаким износима од 2.311,00 динара следећим политичким странкама: 

 

 

 Назив политичке странке:                  Број рачуна: 
 

1.  Савез Војвођанских Мађара 105-90071-58 

2.  Демократска Заједница Војвођанских Мађара        340-14357-24 

3.  Демократска Странка Војвођанских Мађара 330-10000884-22 

4.  Демократска Странка 160-922827-72 

5.  Лига Социјалдемократа Војводине 355-1018124-92 

6.  Српска Радикална Странка  160-110996-89 

7.  Демократска Странка Србије 160-356344-81 

8.  Социјалистичка Партија Србије 205-155110-67 

 

IV 

 

 Средства наведена у тачци II алинеја 2. овог решења на месечном нивоу износе 43.143,00 

динара, односно 1.052,00 динара по одборнику и распоређују се политичким странкама наведеним у 

тачци III сразмерно броју одборника у Скупштини општине Бачка Топола. 

 



Број 6. 28.06.2012. СТРАНА   108. OLDAL 2012.06.28. 6. szám 

 
 

 

 

V 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким странкама изврши 

пренос средстава до 15-ог у месецу за претходни месец. 

 

VI 

 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о распоређивању средстава за 

финансирање политичких сранака у 2011. годинi, број:  4-6/2011-III („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 2/2011). 

 

VII 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01.01.2012. године и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА      

Број:4-18/2012-III              

Дана: 25.05.2012. Председник Општине  

Бачка Топола Баби Атила, с.р. 

 

 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2012. годину износи 

  13.430,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

35. Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Бачка Топола 100 

   

36. Решење о избору Председника Скупштине општине Бачка Топола 101 

   

37. Решење о избору Заменика председника Скупштине општине  Бачка Топола 102 

   

38. Решење о постављању  секретара Скупштине општине Бачка Топола 102 

   

39. Решење о избору Председника општине Бачка Топола 103 

   

40. Решење о избору Заменика председника општине Бачка Топола 103 

   

41. Решење о избору чланова Општинског већа општине Бачка Топола 104 

   

42. Извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола одржаних 6.05.2012. године 
104 

   

43. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада политичких 

странака у периоду од 01.01.2012. до 31.05.2012. године 
107 

   

44. Исправка  Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Бачка 
Топола за период од 01.10.2012 – 30.09.2022. у тексту на мађарском језику 

108 

   


	Sluzbeni list -prva strana
	Sluzbeni list 2012-06

